РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении изменений в устав государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Ленинградской области

«Киришский политехнический техникум»

На основании постановления Правительства Ленинградской области

от 6 марта 2017 года № 47 «Об утверждении положения о комитете общего и

профессионального образования Ленинградской области и признании

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской

области» в целях приведения положений уставов государственных автономных

образовательных учреждений Ленинградской области, подведомственных

комитету общего и профессионального образования Ленинградской области

(далее – комитет) в соответствие с требованиями действующего законодательства

Российской Федерации:

1. Утвердить изменения в устав государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Ленинградской области

«Киришский политехнический техникум» (далее - Учреждение) согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Директору Учреждения Романовой И.В.:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в устав

Учреждения в государственных регистрационных органах в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. В десятидневный срок после государственной регистрации изменений в

устав Учреждения направить один экземпляр изменений в устав Учреждения в

Ленинградский областной комитет по управлению государственным

имуществом, а также направить копию изменений в устав Учреждения и копию

листа записи Единого государственного реестра юридических лиц в комитет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела развития профессионального образования и

профессионального обучения департамента профессионального образования,

развития инфраструктуры и организационной деятельности комитета.

Исполняющий обязанности

председателя комитета                                                                             И.А. Голубев

Документ создан в электронной форме. № 2755-р от 25.09.2024. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.09.2024 09:21

«УТВЕРЖДЕНЫ»

распоряжением комитета

общего и профессионального

образования Ленинградской области

_____________________________

Исполняющий обязанности

председателя комитета

_________________ И.А. Голубев

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

государственного автономного профессионального образовательного

учреждения Ленинградской области

«Киришский политехнический техникум»

Ленинградская область

г. Кириши

2024 г.

Документ создан в электронной форме. № 2755-р от 25.09.2024. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.09.2024 09:21

Внести следующие изменения в устав государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Ленинградской области

«Киришский политехнический техникум»:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности,

(деятельность, приносящая доход), не являющиеся основными видами

деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради

которых оно создано, и соответствующие этим целям, а именно:

производство прочей мебели;

работы по устройству покрытий полов и облицовки стен;

производство малярных и стекольных работ;

техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;

деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания;

деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания;

издание книг, брошюр, рекламных буклетов и аналогичных изданий,

включая

издание словарей и энциклопедий на электронных носителях;

аренда и управление собственным или арендованным жилым недвижимым

имуществом;

аренда и управление собственным или арендованным нежилым

недвижимым

имуществом;

образование среднее общее;

образование дополнительное детей и взрослых;

образование дополнительное детей и взрослых прочее, не включенное в

другие группировки;

образование профессиональное дополнительное;

деятельность школ подготовки водителей автотранспортных средств;

деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации

развлечений;

деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры;

деятельность в области спорта.».

2. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Органами управления Учреждения являются: наблюдательный совет

Учреждения (далее – Наблюдательный совет), директор Учреждения, общее

собрание (конференция) работников и обучающихся образовательной

организации, педагогический совет.».

3. Пункт 5.28 изложить в следующей редакции:

«5.28. Каждый член Наблюдательного совета имеет при голосовании один

голос. Решение Наблюдательного совета считается принятым, если за него

проголосовало не менее двух третей присутствующих на Наблюдательном совете.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя

Наблюдательного совета.».

Документ создан в электронной форме. № 2755-р от 25.09.2024. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.09.2024 09:21

4. Пункт 5.46 изложить в следующей редакции:

«5.46. В Учреждении действуют следующие коллегиальные органы

управления, к которым относятся:

общее собрание (конференция) работников и обучающихся

образовательной организации;

педагогический совет;

наблюдательный совет.».

5. Пункт 5.47 изложить в следующей редакции:

«5.47. В целях учета мнения обучающихся, родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических

работников по вопросам управления Учреждением и при принятии Учреждением

локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по

инициативе обучающихся, родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников в Учреждении:

 созданы студенческий совет Учреждения, совет родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся, которые действуют на

основании Положения;

могут действовать профессиональные союзы обучающихся и (или)

работников Учреждения (далее – представительные органы обучающихся,

представительные органы работников).».

6. Пункт 5.48 изложить в следующей редакции:

«5.48. Общее собрание (конференция) работников и обучающихся

образовательной организации (далее – Общее собрание) является коллегиальным

органом управления Учреждением и формируется из числа всех работников и

обучающихся Учреждения.

Общее собрание проводится по мере необходимости, но не реже двух раз в

год.

Общее собрание созывается по инициативе представительного органа

трудового коллектива либо директором Учреждения.

Общее собрание действует на срок деятельности Учреждения.

Для ведения своих заседаний Общее собрание избирает из своего состава

председателя и секретаря.

Председатель Общего собрания организует и ведет его заседания, секретарь

ведет протокол заседания Общего собрания и оформляет его решения.

Протокол подписывается председателем и секретарем Общего собрания и

хранится в архиве Учреждения в течение 5 лет.».

7. Пункт 5.55 дополнить абзацем четвертым в следующей редакции:

«Срок полномочий Педагогического совета составляет один год.».

8. Пункт 6.10 изложить в следующей редакции:

«6.10. При рассмотрении и принятии локальных нормативных актов,

затрагивающих права обучающихся и работников Учреждения, учитывается

мнение студенческого совета, совета родителей, представительных органов

обучающихся, а также в порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым

законодательством, представительных органов работников и (или) обучающихся

(при наличии таких представительных органов).».

Документ создан в электронной форме. № 2755-р от 25.09.2024. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.09.2024 09:21

	1
	2
	3
	4